

Normalny Kraj
ul Rabsztyńska 15/3
01 – 143 Warszawa

Warszawa 24.06.2024 r.

Pan Andrzej Duda
Prezydent Rzeczypospolitej Polski
(Kancelaria Prezydenta RP
00 – 902 Warszawa, ul. Wiejska 10)

Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu partii Normalny Kraj oraz reprezentowanych przeze mnie obywateli, którzy z niepokojem obserwują rosnącą migrację ludności na świecie, Europie oraz w Polsce na niespotykaną dotychczas skalę w historii świata nowożytnego, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

- 1. Czy Polska nie powinna wyrazić sprzeciwu przyjmowania tzw. „uchodźców” z innych krajów, również z Ukrainy, gdyż na niespotykaną dotychczas skalę przyjęliśmy z otwartymi rękoma uchodźców z tego kraju, a niektóre media i biura analiz podały, że po raz pierwszy przekroczyliśmy liczebność ponad 40 mln ludności jako kraj w czasie swojego istnienia? ¹⁻⁵ Powyższe zjawisko zostało spowodowane przyjęciem kilku milionów uchodźców prawdziwych przed wojną, z których znaczna część została w naszym kraju. Należy tu zaznaczyć, że była to pomoc faktyczna z otwartymi rękoma, ponad naszą miarę możliwości, bez wyrachowania, czego nie obserwujemy w innych krajach i dlatego wpływa z naszej strony kolejne pytanie.**
- 2. Obserwując migrację ludności w niespotykanej dotychczas skali na świecie z różnych powodów, widzimy, że problem migracyjny przerósł nawet Unię Europejską, więc stawiam pytanie, czy to nie Polska, a właściwie Pan Prezydent z racji kształtowania polityki zagranicznej, nie powinien zwrócić się do ONZ o pomoc w kwestiach migracyjnych, mając na uwadze, że są różne rozwiązania np. misje obserwacyjne czy rozjemcze itp.?**
Dotychczas to właśnie Polacy byli wysoko cenieni i obdarzani wysokim zaufaniem z tego tytułu w różnych częściach świata, za obiektywizm, rzetelność i fachowość, więc dlaczego teraz to nie my mieli byśmy nie skorzystać z tego rozwiązania, głównie na granicy polsko-białoruskiej? Być może i niedługo zajdzie potrzeba na granicy polsko-niemieckiej, gdyż dochodzi prawdopodobnie do nadużyć kompetencji, a nawet łamania prawa międzynarodowego, Unii Europejskiej oraz krajowego.
- 3. W nawiązaniu do kompetencji Pana Prezydenta i ONZ, stawiam pytanie, czy Polski Prezydent mógłby zainicjować zmiany w ONZ, głównie mamy na myśli zmianę procedur i funkcjonalność Rady Bezpieczeństwa w ONZ, która obecnie jest sparaliżowana, jeśli chodzi o jednomysłność w podejmowaniu decyzji z uwagi na Rosję, jako stałego**

członka Rady, będącego stroną przeciwną, co do polityki państw zachodnich wobec Ukrainy i Europy Środkowej?

4. Na trzech pytaniach miałem zakończyć swoje pismo do Pana Prezydenta, ale nie da się przemilczeć poniższej kwestii po zadaniu powyższych pytań. Poruszając obszar kompetencji Pana Prezydenta i ONZ, aż ciśnie się na usta pytanie, **dlaczego nie było interwencji ONZ od co najmniej 2014 roku na Ukrainie? Dlaczego to właśnie Polska nie wystąpiła z taką inicjatywą?** Społeczność międzynarodowa ma prawo ingerować, szczególnie kiedy zagraża to rozlaniem się konfliktu na dużo większą skalę. Świadom potencjału obronnego Polski oraz deklaracji sojusznicznych krajów NATO, które z dużym prawdopodobieństwem przystąpią do czynów, jak to bywało w historii, życzylibym sobie w imieniu środowisk, które reprezentuję, aby Pan Prezydent zwrócił się o pomoc do ONZ w wyżej wymienionej sprawie. Przecież rozwiązań na rzecz budowania pokoju jest wiele, a konflikty zbrojne niezmiernie niebezpieczne.

Dla potwierdzenia naszych tez i poparcia pytań argumentami, odwołujemy się do badań i publikacji, na dowód czego zamieszczam dla przykładu kilka przypisów, aby być wiarygodnym i obiektywnym.

Z wyrazami szacunku

Prezes partii Normany Kraj

Wiesław Lewicki

Wiesław Lewicki

- ¹ E. Karbowicz, **Liczba imigrantów w Polsce to ok. 3,5-4 mln, z czego 60-75 proc. stanowią Ukraińcy** [RAPORT], 26 września 2023, <https://www.gazetaprawna.pl/wiadomosci/kraj/artykuly/9307688.liczba-imigrantow-w-polsce-to-ok-35-4-mln-z-czego-60-75-proc-stano.html>
- ² **Raport o uchodźcach z Ukrainy w największych polskich miastach**, Kwiecień 2022, https://metropolie.pl/fileadmin/news/2022/04/Ump_Ukraina_RAPORT_final_2.pdf
- ³ **Polska najludniejsza w swojej historii? Po raz pierwszy przekroczyliśmy 40 mln mieszkańców?**, 25 Kwietnia 2022, https://historia.org.pl/2022/04/25/polska-najludniejsza-w-swojej-historii-po-raz-pierwszy-przekroczyliśmy-40-mln-mieszkanow/#google_vignette
- ⁴ M. Dobrołowicz, **Ilu uchodźców z Ukrainy mieszka w Polsce?**, 9 lipca 2023, https://www.rmf24.pl/raporty/raport-wojna-z-rosja/news-ilu-uchodzcow-z-ukrainy-mieszka-w-polsce-znamy-najnowsze-dan_nId.6890477#crp_state=1
- ⁵ Forsal.pl, **Wzrosła liczba ukraińskich uchodźców w Polsce**, 12 grudnia 2023, <https://forsal.pl/swiat/ukraina/artykuly/9378287.wzrosla-liczba-ukrainskich-uchodzcow-w-polsce-oto-najnowsze-dane-eurostatu.html>